

JOAQUIM ERASTO FONTENELE NETO-EPP
 Rua João Benicio Fontenele, 1238, Bairro São Francisco,
 CEP 62.300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
 NIRE 23-1-0106921-8
 DATA DO DESPACHO 09.04.1992
 DATA DE CONSTITUIÇÃO 09.04.1992
 CNPJ nº 41.416.793/0001-01.

PROPOSTA DE PREÇOS
Pregão Presencial Nº PP 05/2018 – SEAG.

À
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Razão Social: Joaquim Erasto Fontenele Neto-EPP.
 CNPJ: 41.416.793/0001-01.

Endereço: Rua João Benicio Fontenele, nº 1238, Bairro São Francisco, CEP 62.300-000 Viçosa do Ceará – Ce.

Fone: (88) 3632-1346 (88) 9 9714-4007

Banco: Brasil Agência Nº: 2773-1

Conta Corrente Nº: 32463-9

Email: apneto77@hotmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BATERIAS, FLUIDOS, GRAXAS, LUBRIFICANTES, PNEUS E RECAPAGENS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1	FLUIDO ARLA 32 PARA REDUÇÃO DE EMISSÃO DE ÓXIDO DE NITROGÊNIO (NOX), EMBALAGEM DE 20 L.	ARLA 32	UNID	140	R\$ 60,00	R\$ 8.400,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
2	FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF SUFIXO A, EMBALAGEM DE 1 L.	DULUB	L	301	R\$ 12,00	R\$ 3.612,00
4	FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA DEXRON III, EMBALAGEM DE 1 L.	PETRONAS	L	15	R\$ 43,00	R\$ 645,00
7	FLUIDO PARA SISTEMA DE FREIO E EMBALAGEM DOT 4 (FRASCO DE 500 ML)	DULUB	UNID	592	R\$ 15,00	R\$ 8.880,00
11	LÍQUIDO DE ARREFECIMENTO PARA RADIADORES A BASE DE CARBOXILATOS, EMBALAGEM DE 1 L.	RADNAQ	L	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
15	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO PARA MOTOR FLEX SAE 5W30 API SN. EMBALAGEM DE 1 L.	SELENIA	L	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
16	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DIESEL SAE 5W30 ACEA C2. EMBALAGEM DE 1 L.	MOBIL	L	180	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00
17	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO PARA MOTOR FLEX SAE 5W40 API SN, EMBALAGEM DE 1 L.	DULUB	L	150	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
18	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL SAE 10W30 API CF OU SUPERIOR, EMBALAGEM DE 20 L.	DULUB	UNID	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
25	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL SAE 15W40 API C14. EMBALAGEM DE 20 L.	DULUB	UNID	245	R\$ 12,00	R\$ 2.940,00
27	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR FLEX SAE 20W50 API SL, EMBALAGEM DE 1 L.	DULUB	L	35	R\$ 12,00	R\$ 420,00
30	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL SAE 25W60 API CF 4 (OU SUPERIOR CONSIDERANDO A CLASSIFICAÇÃO API CF), EMBALAGEM DE 20 L.	DULUB	UNID	47	R\$ 15,20	R\$ 714,40
35	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRÁULICO ISO VG 68. EMBALAGEM DE 20L.	DULUB	UNID	160	R\$ 176,00	R\$ 28.160,00
39	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE TRANSFERÊNCIA, DIFERENCIAIS E TRANSMISSÃO MANUAL SAE 80W90 API GL5, EMBALAGEM DE 1 L.	PETRONA	L	878	R\$ 25,00	R\$ 21.950,00
48	BATERIA COM CAPACIDADE DE 50 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 340 AMPÉRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 80 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO ; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES	PIONEIRA	UNID	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
49	BATERIA COM CAPACIDADE DE 60 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 400 AMPÉRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 90 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	DUREX	UNID	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00



B

50	BATERIA COM CAPACIDADE DE 70 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 500 AMPÉRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 115 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	PIONEIRA	UNID	7	R\$ 489,60	R\$ 3.427,20
51	BATERIA COM CAPACIDADE DE 75 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 620 AMPÉRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 120 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	PIONEIRA	UNID	4	R\$ 489,60	R\$ 1.958,40
52	BATERIA COM CAPACIDADE DE 90 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 700 AMPÉRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 160 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO: COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	PIONEIRA	UNID	32	R\$ 573,18	R\$ 18.341,76
53	BATERIA COM CAPACIDADE DE 90 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A	PIONEIRA	UNID	2	R\$ 573,18	R\$ 1.146,36
54	BATERIA COM CAPACIDADE DE 95 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A	PIONEIRA	UNID	21	R\$ 573,18	R\$ 12.036,78
55	BATERIA COM CAPACIDADE DE 100 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A	PIONEIRA	UNID	13	R\$ 585,00	R\$ 7.605,00
56	BATERIA COM CAPACIDADE DE 135 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 850 AMPÉRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 200 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	PIONEIRA	UNID	3	R\$ 720,00	R\$ 2.160,00
57	BATERIA COM CAPACIDADE DE 150 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 900 AMPÉRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 230 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	PIONEIRA	UNID	55	R\$ 792,00	R\$ 43.560,00
58	CÂMARA DE AR 6.50-16	JFF	UNID	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
60	CÂMARA DE AR 7.50-16	JFF	UNID	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
61	CÂMARA DE AR 9.00-20	JFF	UNID	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
65	CÂMARA DE AR ARO 17 (PARA MOTOCICLETA)	JFF	UNID	56	R\$ 25,00	R\$ 1.400,00
66	CÂMARA DE AR 17.5- 25	JFF	UNID	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
68	CÂMARA DE AR ARO 18 (PARA MOTOCICLETA)	JFF	UNID	72	R\$ 25,00	R\$ 1.800,00
71	CÂMARA DE AR ARO 21 (PARA MOTOCICLETA)	JFF	UNID	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
	TOTAL					R\$ 213.586,90




Valor Global da Proposta: R\$ 213.586,90 (duzentos e treze mil e quinhentos e oitenta e seis reais e noventa centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Viçosa do Ceará (CE), 21 de fevereiro de 2018.



Joaquim Erasto Fontenele Neto
Titular

RG nº 2001028114077 SSP/CE
CPF nº. 298.142.193-04

